
第６０回東京スポーツ賞
２日目

4/18　･　19　･　20　･　21　･　22　･　23

印 艇 登番 選手名 級 FL モーター
(2連率)

ボート
(2連率) 節間成績 早

予選

11:38

◎ 1 3107  平岡　　重典 B1 0.0 0.0 ４－－－－－－－－－－－ 7
× 2 4752  西尾　　亮輔 B1 F1 0.0 0.0 －３－－－－－－－－－－ 5

3 3922  菅沼　　佳昭 B1 20.0 25.0 －６－－－－－－－－－－ 10
○ 4 3828  明石　　正之 A2 0.0 12.5 ４２－－－－－－－－－－ 9
△ 5 3771  折下　　寛法 A2 F1 0.0 0.0 －６－－－－－－－－－－ 8

6 5341  山道　　諄也 B2 F1 25.0 28.5 ５－－－－－－－－－－－ 6

123/456 2連単：1=4  1-2　　　3連単：1=4-2  1-2-4
出足主体に戦える気配はある①平岡重。この機力相場なら先にさえ回れば押し切れる。腕なら④明石正だが足は中堅域。差す②西尾
亮も僅差。

予選

12:10

◎ 1 5035  櫻井　　　優 B1 F1 75.0 100.0 ２－－－－－－－－－－－ 8
2 5301  岩下　　巧斗 B1 22.2 0.0 ３－－－－－－－－－－－ 9

○ 3 4369  丹下　　　将 A2 F1 0.0 12.5 １５－－－－－－－－－－ 6
△ 4 5187  小坂　　風太 B1 0.0 50.0 ６６－－－－－－－－－－

× 5 5042  畑田　　汰一 A1 0.0 12.5 ５４－－－－－－－－－－ 12
6 4327  加藤　　　翔 B1 0.0 0.0 ４－－－－－－－－－－－ 11

123/456 2連単：1=3  1-5　　　3連単：1=3-5  1-5-3
動きにソツがなかった初日の①櫻井優。互角程度に踏み込めば先マイは打てる。腕で負けない③丹下将も出足系は及第点。⑤畑田汰
は鋭く割って。

予選

12:40

× 1 4982  中村　　将隆 B1 F1 28.5 100.0 －５－－－－－－－－－－ 8
○ 2 4441  末永　　由楽 A1 12.5 0.0 ３５－－－－－－－－－－ 12
△ 3 3740  大澤　　普司 A2 F1 0.0 0.0 ６６－－－－－－－－－－ 7
◎ 4 4201  佐竹　　友樹 B1 100.0 0.0 １３－－－－－－－－－－

5 5130  上野　　拓馬 B1 28.5 0.0 ６－－－－－－－－－－－ 11
6 5006  久保原　秀人 B1 0.0 80.0 ４４－－－－－－－－－－

123/456 2連単：4=2  4-1　　　3連単：4=2-1  4-1-2
他選手からも好評なのが④佐竹友の動き。直線中心に良く、カドから伸び覗いての一撃に期待。腕・枠・Ｓ力で②末永由へ。①中村
将はＳ持てば。

予選

13:07

× 1 4404  岸蔭　　　亮 B1 0.0 0.0 －４－－－－－－－－－－ 9
2 3870  寺嶋　　　雄 B1 0.0 42.8 ６５－－－－－－－－－－

◎ 3 4570  前田　　聖文 A1 0.0 0.0 ２３－－－－－－－－－－ 11
○ 4 4677  片橋　　幸貴 A1 0.0 42.8 ４－－－－－－－－－－－ 12
△ 5 3233  小畑　　実成 B1 0.0 25.0 １－－－－－－－－－－－ 10

6 3933  山地　　正樹 B1 20.0 40.0 ５－－－－－－－－－－－ 8

162/345 2連単：3=4  3-1　　　3連単：3=4-1  3-1-4
Ｓ力ある③前田聖のカド戦に期待。スロー三者をまとめて飲み込む公算。④片橋幸は出足一息だが付いて行く腕は十分。①岸蔭亮は
インでＳ次第。

予選

13:37

◎ 1 4587  木田　峰由季 B1 0.0 0.0 ３３－－－－－－－－－－

○ 2 4561  藤山　　翔大 A2 0.0 0.0 －１－－－－－－－－－－ 12
3 3848  川上　　聡介 A2 0.0 37.5 ２６－－－－－－－－－－ 10

△ 4 3911  鈴木　　　猛 B1 87.5 37.5 １５－－－－－－－－－－

5 4752  西尾　　亮輔 B1 F1 0.0 0.0 －３－－－－－－－－－－ 1
× 6 4535  北山　　康介 A1 F1 0.0 0.0 ５１－－－－－－－－－－ 9

123/456 2連単：1=2  1-6　　　3連単：1=2-6  1-6-2
攻撃派が複数いて激戦だが、①木田峰も持つ程度の気配は出ていた。枠も込みでまずは軸。②藤山翔は外選択も一考。⑥北山康の大
技に注意。

予選

14:08

◎ 1 5255  藤原　　仙二 B1 F1 37.5 25.0 ２２－－－－－－－－－－

2 3439  大平　誉史明 B1 0.0 0.0 １２－－－－－－－－－－ 10
○ 3 4516  野口　　勝弘 A1 37.5 0.0 －１－－－－－－－－－－ 12
△ 4 4888  金児　　隆太 A2 25.0 0.0 １１－－－－－－－－－－ 11
× 5 4369  丹下　　　将 A2 F1 0.0 12.5 １５－－－－－－－－－－ 2

6 5341  山道　　諄也 B2 F1 25.0 28.5 ５－－－－－－－－－－－ 1

123/456 2連単：1=3  1-5　　　3連単：1=3-5  1-5-3
特に初日後半の迫力が目立った①藤原仙。感触も悪くないなら逃げ切り十分。③野口勝も悪くない動き。展開を見る⑤丹下将・④金
児隆も僅差。



第６０回東京スポーツ賞
２日目

4/18　･　19　･　20　･　21　･　22　･　23

印 艇 登番 選手名 級 FL モーター
(2連率)

ボート
(2連率) 節間成績 早

予選

14:39

◎ 1 3606  川北　　浩貴 A2 F1 0.0 0.0 ４５－－－－－－－－－－ 11
△ 2 3896  上田　　洋平 B1 0.0 0.0 ３５－－－－－－－－－－

3 3107  平岡　　重典 B1 0.0 0.0 ４－－－－－－－－－－－ 1
× 4 3740  大澤　　普司 A2 F1 0.0 0.0 ６６－－－－－－－－－－ 3

5 3315  広瀬　　聖仁 B1 0.0 0.0 ５３－－－－－－－－－－

○ 6 4645  上村　　純一 A1 F1 42.8 28.5 －２－－－－－－－－－－ 12

123/456 2連単：1=6  1=4　　　3連単：1=6-4  1=6-2
目立つ気配ではない①川北浩だが、絶好枠から奮起の逃げを決めるか。機力のいい⑥上村純はアウトでも軽視禁物。④大澤普はカド
位置で攻撃力を発揮する。

予選

15:11

◎ 1 3771  折下　　寛法 A2 F1 0.0 0.0 －６－－－－－－－－－－ 1
2 3933  山地　　正樹 B1 20.0 40.0 ５－－－－－－－－－－－ 4

△ 3 5035  櫻井　　　優 B1 F1 75.0 100.0 ２－－－－－－－－－－－ 2
4 4982  中村　　将隆 B1 F1 28.5 100.0 －５－－－－－－－－－－ 3

× 5 3385  渡邉　　睦広 A2 0.0 0.0 ３１－－－－－－－－－－

○ 6 4137  君島　　秀三 A1 66.6 0.0 ２４－－－－－－－－－－

123/456 2連単：1=6  1=5　　　3連単：1=6-5  1=6-3
①折下寛はＦ持ちだが、先に回れるだけのＳは決められるとみて本命視する。技量で勝る⑥君島秀は道中巧みに浮上を狙う。Ａ級維
持へ勝負駆け続く⑤渡邉睦も。

予選特賞

15:45

○ 1 3828  明石　　正之 A2 0.0 12.5 ４２－－－－－－－－－－ 1
△ 2 4138  中井　　俊祐 A2 F1 12.5 12.5 ６４－－－－－－－－－－

◎ 3 4535  北山　　康介 A1 F1 0.0 0.0 ５１－－－－－－－－－－ 5
× 4 3619  長谷川　　充 B1 12.5 37.5 １３－－－－－－－－－－

5 4404  岸蔭　　　亮 B1 0.0 0.0 －４－－－－－－－－－－ 4
6 5301  岩下　　巧斗 B1 22.2 0.0 ３－－－－－－－－－－－ 2

123/456 2連単：3=1  3=4　　　3連単：3=1-4  3=1-2
伸びに関しては手応え十分の③北山康。Ｆ持ちでも気合のＳで浮上する。①明石正は好枠を頼りに先制に注力する。④長谷川充は北
山を見ての自在戦へ。

予選特賞

16:18

◎ 1 4470  平田　健之佑 A1 25.0 42.8 ２２－－－－－－－－－－

○ 2 3848  川上　　聡介 A2 0.0 37.5 ２６－－－－－－－－－－ 5
3 3233  小畑　　実成 B1 0.0 25.0 １－－－－－－－－－－－ 4

× 4 3439  大平　誉史明 B1 0.0 0.0 １２－－－－－－－－－－ 6
△ 5 3381  滝沢　　芳行 A2 12.5 87.5 ６４－－－－－－－－－－

6 3922  菅沼　　佳昭 B1 20.0 25.0 －６－－－－－－－－－－ 1

123/456 2連単：1=2  1=4　　　3連単：1=2-4  1=2-5
初日ＤＲは惜敗だった①平田健。機力への手応えは上々でここはきっちり逃げる。②川上聡は差しに構えてバック勝負へ。初日好走
の④大平誉も侮れない。

予選特選

17:00

◎ 1 4570  前田　　聖文 A1 0.0 0.0 ２３－－－－－－－－－－ 4
× 2 3712  淺香　　文武 B1 0.0 25.0 ２３－－－－－－－－－－

△ 3 3606  川北　　浩貴 A2 F1 0.0 0.0 ４５－－－－－－－－－－ 7
4 4327  加藤　　　翔 B1 0.0 0.0 ４－－－－－－－－－－－ 2

○ 5 4888  金児　　隆太 A2 25.0 0.0 １１－－－－－－－－－－ 6
6 5130  上野　　拓馬 B1 28.5 0.0 ６－－－－－－－－－－－ 3

123/456 2連単：1=5  1=2　　　3連単：1=5-2  1=5-3
イン戦堅実な①前田聖が押し切るとみるが、初日連勝と勢いのいい⑤金児隆が怖い存在に。②淺香文は内で差し粘る。良化条件だが
③川北浩も。

ドリーム２ｎｄ

17:43

◎ 1 4677  片橋　　幸貴 A1 0.0 42.8 ４－－－－－－－－－－－ 4
× 2 5042  畑田　　汰一 A1 0.0 12.5 ５４－－－－－－－－－－ 2

3 4441  末永　　由楽 A1 12.5 0.0 ３５－－－－－－－－－－ 3
△ 4 4645  上村　　純一 A1 F1 42.8 28.5 －２－－－－－－－－－－ 7

5 4516  野口　　勝弘 A1 37.5 0.0 －１－－－－－－－－－－ 6
○ 6 4561  藤山　　翔大 A2 0.0 0.0 －１－－－－－－－－－－ 5

123/456 2連単：1=6  1=2　　　3連単：1=6-2  1=6-4
⑥藤山翔の進入やチルトはどうか。直前の気配には注視が必要。インを守る①片橋幸がＳ力を発揮して押し切る。②畑田汰は差して
バック好走も。
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